Protokół

z X Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego,

która odbyła się w dniu 27 czerwca 2011 roku, o godz. 900 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Jeleniej Górze.

Ad.1.

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego, radny Rafał Mazur otworzył X Sesję Rady Powiatu Jeleniogórskiego. Przewodniczący stwierdził na podstawie listy obecności, 
że w Sesji uczestniczy 15 radnych, zatem Rada posiada zdolność uchwałodawczą wymaganą art. 13 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym. Posiedzenie jest prawomocne i Rada może podejmować prawomocne decyzje. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Przewodniczący przywitał wszystkich gości, a w szczególności Urszulę Filipczuk dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Jeleniej Górze, Ligię Jamer Przewodniczącą Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych w Jeleniej Górze, Jolantę Bagińską dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Jeleniej Górze oraz dyrektorów wydziałów Starostwa Powiatowego, a także przedstawicieli lokalnych mediów.

Ad.2.

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego R. Mazur przedstawił porządek obrad 
X Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego, po czym zwrócił się z pytaniem, czy są wnioski do w/w porządku obrad.
Wniosek o zmianę porządku obrad przedstawił Starosta Jeleniogórski Jacek Włodyga informując, że zaistniała konieczność przedstawienia Radzie Powiatu do zaakceptowania trzech projektów, tj.:

1) uchwała w sprawie  udzielenia pomocy finansowej Województwu Dolnośląskiemu; Starosta wyjaśnił, że podjęcie w/w uchwały umożliwi Powiatowi Jeleniogórskiemu pozyskać od Województwa Dolnośląskiego (Zarządu Dróg Wojewódzkich i Kolei) kwotę 50% środków na budowę ronda na skrzyżowaniu drogi powiatowej nr 2741D 
z drogą wojewódzką nr 366 (Karpacz- Miłków),
2) uchwała w sprawie przyjęcia zadania od Województwa Dolnośląskiego;

Starosta poinformował, że uchwała ta jest związana z tą, o której informował wcześniej; Powiat Jeleniogórski na mocy niniejszej uchwały przyjmuje od Województwa Dolnośląskiego wykonanie zadania własnego województwa z zakresu infrastruktury drogowej, w celu poprawy stanu bezpieczeństwa na skrzyżowaniu drogi powiatowej nr 2741 D z drogą wojewódzką nr 366; przejęcie następuje na czas niezbędny do zrealizowania inwestycji, tj. „Budowy ronda na skrzyżowaniu drogi powiatowej nr 2741D z drogą wojewódzka nr 366”. 
3) uchwała w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego do podjęcia rozmów dotyczących podpisania Porozumienia o Współpracy i Przyjaźni pomiędzy Nowomoskiewską Rejonową Administracją Państwową Obwodu Dniepropietrowskiego na Ukrainie a Powiatem Jeleniogórskim;  Starosta wyjaśnił, że Powiat Jeleniogórski nie nawiązał dotychczas współpracy z Ukrainą a takie Porozumienie umożliwiłoby podjęcie wspólnych działań w sferze ekonomicznej, rolniczej, turystycznej, oświatowej i przemysłowej.
Przewodniczący Rady Powiatu zaproponował by w porządku obrad X Sesji podjęcie tych uchwał nastąpiło w pkt 8, 9 i 11, pozostałe punkty porządku obrad ulegają odpowiednio przesunięciu. Oznajmił, że w punkcie 8 porządku będzie  podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Dolnośląskiemu i poddał pod głosowanie wniosek w niniejszej sprawie.
W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 15 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że w/w wniosek o rozszerzenie porządku obrad  został przyjęty jednogłośnie.

Następnie Przewodniczący Rady zaproponował aby w punkcie 9 podjąć uchwałę  w sprawie przyjęcia zadania od Województwa Dolnośląskiego i poddał pod głosowanie w/w wniosek.  

W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 15 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że w/w wniosek o rozszerzenie porządku obrad  został przyjęty jednogłośnie.

Kolejny wniosek, który został poddany pod głosowanie dotyczył wprowadzenia w punkcie 11 podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego do podjęcia rozmów dotyczących podpisania Porozumienia o Współpracy i Przyjaźni pomiędzy Nowomoskiewską Rejonową Administracją Państwową Obwodu Dniepropietrowskiego na Ukrainie a Powiatem Jeleniogórskim.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 15 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że w/w wniosek o rozszerzenie porządku obrad  został przyjęty jednogłośnie.

PORZĄDEK  OBRAD po zmianie :
1. Otwarcie Sesji.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Powiatowego Planu Działań na Rzecz Zatrudnienia na lata 2007-2010” za 2010 rok.

4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2011 roku.      

5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów, których używanie może zagrażać bezpieczeństwu lub porządkowi ruchu drogowego albo utrudniających prowadzenie akcji ratowniczej.

6. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
i sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Jeleniogórskiego za 2010 rok: 

a) przedstawienie przez Przewodniczącego Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego 
sprawozdania finansowego Powiatu Jeleniogórskiego za rok 2010, sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Jeleniogórskiego za 2010 rok oraz informacji o stanie mienia Powiatu Jeleniogórskiego na dzień 31 grudnia 2010 roku;

b) przedstawienie przez Przewodniczących Komisji Rady Powiatu opinii 
o sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu Powiatu Jeleniogórskiego za 2010 rok;

c) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie sprawozdania finansowego Powiatu Jeleniogórskiego za rok 2010 i  sprawozdania 
z wykonania budżetu Powiatu Jeleniogórskiego za 2010 rok oraz  informacji 
o stanie mienia Powiatu Jeleniogórskiego na dzień 31 grudnia 2010 roku;

d) zapoznanie radnych z treścią uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Jeleniogórskiego  sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Jeleniogórskiego za 2010 rok;  

e) dyskusja;

f) głosowanie za przyjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Jeleniogórskiego za rok 2010.

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu  Jeleniogórskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu Jeleniogórskiego za rok 2010:

a) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego;

b) zapoznanie radnych z treścią uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Jeleniogórskiego w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Jeleniogórskiego za rok 2010;

c) dyskusja;

d) głosowanie za przyjęciem uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Jeleniogórskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu Jeleniogórskiego za rok 2010.

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Dolnośląskiemu.

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zadania od Województwa Dolnośląskiego.

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu jeleniogórskiego na 
2011 rok. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego do podjęcia rozmów dotyczących podpisania porozumienia o Współpracy i Przyjaźni pomiędzy Nowomoskiewską Rejonową Administracją Państwową Obwodu Dniepropietrowskiego na Ukrainie a Powiatem Jeleniogórskim.

12. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym.

13. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady i Przewodniczących Komisji z działalności międzysesyjnej.

14. Interpelacje i zapytania.

15. Wnioski i oświadczenia radnych.

16. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej Sesji.

17. Sprawy różne.

18. Zamknięcie Sesji.

 Zawiadomienie o Sesji wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad.3.

Przewodniczący Rady Powiatu R. Mazur przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały Rady Powiatu Jeleniogórskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Powiatowego Planu Działań na Rzecz Zatrudnienia na lata 2007
-2010” za 2010 rok. Przewodniczący Rady podkreślił, że przekazany radnym materiał został przygotowany szczególnie dokładnie, zawierając kompletne  i merytoryczne informacje dotyczące realizacji zadań, za co podziękował Urszuli Filipczuk  dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Jeleniej Górze, która następnie przedstawiła i zaprezentowała  w formie multimedialnej niniejsze sprawozdanie.
Na salę obrad przybył radny Jarosław Kotliński.
Radny Arkadiusz Wichniak podziękował dyrektor U. Filipczuk za tak obszerne i dokładne przedstawienie materiału w formie multimedialnej i piśmiennej. Wspomniał, że już wcześniej miał okazję przyglądać się działaniom Powiatowego Urzędu Pracy w Jeleniej Górze jako Burmistrz Miasta Szklarska Poręba. Poinformował, że znany jest mu ogrom pracy wykonywanej przez PUP, szczególnie przy aktywizowaniu bezrobotnych. Zgadza się, że przedstawiany problem  bezrobocia jest złożony i dość istotny, a jednocześnie ma świadomość tego, że część osób zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy pracuje „na czarno”  pobierając jednocześnie zasiłek dla bezrobotnych. Na zakończenie radny stwierdził, że czasy są coraz trudniejsze i Rada Powiatu szczególnie powinna przyglądać się  przedstawianemu problemowi choćby ze względu na dalszy rozwój Powiatu Jeleniogórskiego.
Radny Eugeniusz Kleśta w swojej wypowiedzi podkreślił, że zaangażowanie Pani Urszuli Filipczuk, dyrektor PUP w Jeleniej Górze w wykonywane przez Nią zadania jest wyjątkowe. Zdaniem radnego, PUP w Jeleniej Górze funkcjonuje i pracuje bardzo dobrze 
z uwzględnieniem możliwości technicznych i personalnych. Z przykrością stwierdził, że patrząc na realizację programu, który miał służyć obniżeniu stopy bezrobocia w Powiecie Jeleniogórskim, niestety bezrobocie wzrosło. Podkreślił, że nie jest to wynik tego programu, lecz skutek narastającego kryzysu gospodarczego. Ma świadomość, że istnieją powiaty 
w Polsce, o czym miał okazję przekonać się osobiście uczestnicząc w delegacji radnych 
w Powiecie Wolsztyńskim, gdzie stopa bezrobocia wynosi obecnie 5%. Podkreślił, że zbyt szybko pogodzono się z problemem istniejącego bezrobocia czego dowodem jest to, że największym skutkiem bezrobocia dotknięte są roczniki, które tak na prawdę powinny uczyć się pracy tj. osoby w wieku 20-25 lat życia. Osoby te powinny uczyć się nawyku pracy a uczą się życia w bezrobociu, co w konsekwencji prowadzi do patologii. W związku z tym radny zwrócił się do Zarządu Powiatu aby podjąć takie działania na przyszłość by były bardziej efektywne. Dodał, że należałoby przy najbliższym programie uzyskać 12-13%  stopę bezrobocia. 

Radny Bogusław Chodak zwrócił uwagę na problem dysproporcji istoty bezrobocia między miastem Jelenia Góra (10%) a Powiatem Jeleniogórskim (20%). Podkreślił, że jest to zjawisko, które należałoby przeanalizować dokładniej. Rynek pracy jest rynkiem konkurencyjnym,  jak wszystko w gospodarce wolnorynkowej. Należałoby się spodziewać, że mobilność i chęć podjęcia pracy bezrobotnych z powiatu powinna wpływać na to, że wskaźniki te będą się równoważyły. Obecnie dzieje się inaczej i sytuacja ta może wynikać 
z zatrudnienia na tzw. „czarnym rynku pracy”. 

Radna Jolanta Peciak, odnośnie wniosków na rozpoczęcie działalności gospodarczej przez osoby bezrobotne zapytała,  czy wszystkie  składane wnioski  są opiniowane pozytywnie, czy też jakiś procent wniosków jest odrzucany, jeżeli tak to z jakich względów np. ograniczonych środków finansowych,  niekompletności wniosków itp.  

Na salę obrad przybył radny W. Kudła. 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy poinformowała, że jedną z form wsparcia przez Powiatowy Urząd Pracy osób  bezrobotnych jest pomoc przy rozpoczęciu działalności gospodarczej poprzedzająca wypełnienie wniosku. Osoby bezrobotne starające się 
o jakiekolwiek wsparcie finansowe muszą spełniać określone kryteria. Służy temu opracowany regulamin przyznawania jednorazowo  środków na podjęcie działalności gospodarczej. Wnioski ze względu na ograniczoną ilość tych  środków (nawet kompletne) mogą zostać odrzucone. Innymi przyczynami odrzucenia wniosku mogą być np. brak posiadania przez osobę starająca się o takie dofinansowania lokalu, poręczycieli itp. Wnioski te rozpatrywane są przez powołaną Komisję. Osoby, których wnioski zostały odrzucone mogą się odwołać. Dyrektor  U. Filipczuk podkreśliła, że rzadkością jest aby osoba,  która nie otrzymała tej pomocy odwoływała się od decyzji Komisji. 

Wicestarosta Z. Jakiel ad vocem wypowiedzi radnych B. Chodaka i E. Kleśty poinformował, że w sposób oczywisty Miasto Jelenia Góra ma mniejsze bezrobocie niż Powiat Jeleniogórski z uwagi na to, że ma więcej miejsc pracy i dostęp do tych miejsc jest zupełnie inny niż mieszkańców powiatu. O wysokości stopy bezrobocia w określonym regionie decydują uwarunkowania tego regionu, dlatego też licząc łącznie stopę bezrobocia  Powiatu Jeleniogórskiego z Miastem Jelenia Góra bezrobocie te byłoby o wiele niższe, tak jak np. 
w Wolsztynie. Podkreślił, że Wolsztyn to Powiat obszarowo mniejszy aniżeli Powiat Jeleniogórski o cechach zagłębia produkcyjnego, a nie wszędzie w Polsce takie zagłębia funkcjonują. Wicestarosta podkreślił, że gdyby nie wiele różnorodnym działań dyrektor 
U. Filipczuk związanych z tym programem poziom bezrobocia byłby jeszcze wyższy biorąc pod uwagę ogólnoświatowy kryzys gospodarczy.
Przewodniczący Rady R. Mazur stwierdził, że z przedstawionego sprawozdania wynika, że liczba osób zarejestrowanych w Powiatowym  Urzędzie Pracy na koniec ubiegłego roku wyniosła około 8,5 tys. osób. Natomiast nie wszystko jest zależne od programu ponieważ na tę liczbę m.in. w roku 2010 wpłynęły tzw. czynniki zewnętrzne, a mianowicie rejestracja osób bezrobotnych ze zwolnień grupowych. Także wzmożona rejestracja jako bezrobotnych ludzi młodych oraz zmniejszona liczba proponowanych przez Powiatowy Urząd Pracy ofert pracy w stosunku do lat poprzednich. Ubiegłoroczne działania PUP były skierowane na grupę aktywizacji zawodowej osób do 25 roku życia i osób z tzw. „grupy +45”. Biorąc pod uwagę wielkość środków, które zostały pozyskane z Funduszu Pracy jak i z rezerw Ministra Pracy 
i Polityki Społecznej to ogólnie udało się zaktywizować ponad 4100 osób. Jest to na pewno dobry kierunek.
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, radny J. Wroński poinformował, że opinia Komisji dotycząca projektu przedmiotowej uchwały jest pozytywna. Radny oznajmił, że najlepszy  opracowany program przez Powiatowy Urząd Pracy w Jeleniej Górze nie spełni pokładanych  nadziei w zakresie walki z bezrobociem jeżeli nie będzie potężnej pracy wykonanej zarówno przez Gminy, Miasta, Radę Powiatu. Radny dodał, że Powiatowy Urząd Pracy może pomóc w zmniejszeniu tego bezrobocia ale najpierw muszą być utworzone nowe miejsca pracy.  
Przewodniczący Rady R. Mazur odczytał treść uchwały Nr X/45/11 w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „ Powiatowego Planu Działań na Rzecz Zatrudnienia na lata 2007
-2010” za 2010 rok i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 17 radnych.

Wynik głosowania:

za



-  17 osób,

przeciw


-    0 osób, 

wstrzymało się

-    0 osób .

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie

Uchwała wraz z uzasadnieniem i sprawozdaniem stanowią załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad.4.

Przewodniczący Rady Powiatu R. Mazur przystąpił do kolejnego punktu porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w 2011 roku, oddając głos Urszuli Filipczuk, dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy 
w Jeleniej Górze, która przedstawiła podział środków z zakresu rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych w 2011 roku. Natomiast podział środków na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej  przedstawiła dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Jolanta Bagińska.

Przewodnicząca Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych Ligia Jamer poinformowała, że członkowie Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych 
w Jeleniej Górze na ostatnim posiedzeniu pozytywnie zaopiniowali przedstawiony podział środków PFRON na rok bieżący. Nadmieniła również, że Rada, której przewodniczyła przez 8 lat kończy swoja II kadencję. W związku z tym podziękowała Staroście jak i również Zarządowi Powiatu Jeleniogórskiego oraz Radzie Powiatu, a także dyrektorom Powiatowego Urzędu Pracy i Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za wieloletnią dobrą współpracę.
Przewodnicząca Komisji Budżetowej, radna M. Kuczaj poinformowała, że opinia Komisji dotycząca projektu przedmiotowej uchwały jest pozytywna.
Wiceprzewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa 
i Porządku Publicznego, radny R. Mazur poinformował, że Komisja również pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały.

Przewodniczący Rady R. Mazur odczytał treść uchwały Nr X/46/11 zmieniającą uchwałę 
w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2011 roku i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 17 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 17 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie

Uchwała ta, wraz z uzasadnieniem, stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad.5.

Z-ca dyrektora Wydziału Komunikacji  Bronisław Guminiak przedstawił projekt uchwały 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów, których używanie może zagrażać bezpieczeństwu lub porządkowi ruchu drogowego albo utrudniających prowadzenie akcji ratowniczej.
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, radny J. Wroński poinformował, że opinia Komisji dotycząca projektu przedmiotowej uchwały jest pozytywna.
Przewodniczący Rady R. Mazur odczytał treść uchwały Nr X/47/11 w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów, których używanie może zagrażać bezpieczeństwu lub porządkowi ruchu drogowego albo utrudniających prowadzenie akcji ratowniczej i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 17 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 17 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie
Uchwała ta, wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu R. Mazur ogłosił 10 minutową przerwę.
Ad.6.
Po przerwie Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji punktu porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Jeleniogórskiego za 2010 rok, prosząc Przewodniczącego Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego Jacka Włodygę 
o  przedstawienie niniejszego tematu. 
Ad.6a 

Starosta Jeleniogórski Jacek Włodyga poinformował, że stosowne Komisje opiniowały niniejsze sprawozdania, nadmienił, że na początku roku 2010 r dochody  budżetowe były na poziomie 59 mln złotych i w ciągu roku zostały zwiększone o około 13 mln zł  tj. do kwoty 72 mln zł. Najistotniejszy wpływ na zwiększenie tych dochodów miały dodatkowe środki pochodzące z dotacji budżetu państwa oraz  z rezerwy subwencji ogólnej i realizacji ponadplanowych dochodów. W wyniku działań Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego w ciągu roku  uzyskano dodatkowe środki  w wysokości 14 850.000zł. Przypomniał, iż uchwała budżetowa na 2010 rok zakładała deficyt budżetowy, który planowano pokryć z kredytu długoterminowego w wysokości 4 milionów złotych. W wyniku zmian wprowadzonych 
w toku wykonywania budżetu, dzięki oszczędnościom i racjonalnemu gospodarowaniu udało  się uniknąć zaciągnięcia kredytu, co Zarząd Powiatu uważa za wspólny sukces. 
Ad.6b
Przewodniczący poszczególnych stałych Komisji Rady Powiatu Jeleniogórskiego (Komisji Ochrony Zdrowia…; Komisji Rozwoju Gospodarczego…; Komisji Oświaty…; Komisji Turystyki…; Komisji Budżetowej) przedstawili opinie Komisji o sprawozdaniu rocznym 
z wykonania budżetu Powiatu Jeleniogórskiego za 2010 rok oraz o sprawozdaniu finansowym, które są pozytywne i  stanowią odpowiednio załączniki nr 6-10 do niniejszego protokołu.

Ad.6c.

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Wiesław Kudła przedstawił opinię Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Jeleniogórskiego w sprawie wykonania budżetu Powiatu Jeleniogórskiego za 2010 rok (załącznik nr 11 do niniejszego protokołu).

Ad.6d.

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Jeleniogórskiego  J. Peciak przedstawiła treść Uchwały Nr I/126/2011 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z 20 kwietnia 2011 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Jeleniogórskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu jeleniogórskiego za 2010 rok, stanowiącą  załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.
Ad.6e.
Brak głosów w dyskusji.
Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił radnym zapis ustawy o finansach publicznych, mówiący o tym, że procedurę absolutoryjną należy przeprowadzić do 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym. W związku z tym należy zauważyć, że uchwała 
o udzieleniu absolutorium musi być bezwzględnie poprzedzona podjęciem w/w uchwały. 

Ad.6f.

Przewodniczący Rady R. Mazur odczytał treść uchwały Nr  X/48/11 w sprawie rozpatrzenia 
i zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Jeleniogórskiego za 2010 rok i poddał ją pod głosowanie (w głosowaniu jawnym).

W głosowaniu brało udział 17 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 17 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała ta stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad.7.

Przewodniczący Rady Powiatu R. Mazur przystąpił do realizacji punktu porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Jeleniogórskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu Jeleniogórskiego za rok 2010.
Ad.7a.

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Wiesław Kudła przedstawił wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego, w którym Komisja wnioskuje do Rady Powiatu o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Jeleniogórskiego (załącznik nr 14 do  protokołu).
Ad.7b.

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu J. Peciak zapoznała radnych z treścią Uchwały 
Nr I/177/2011 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 
z 2 czerwca 2011 roku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Jeleniogórskiego w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Jeleniogórskiego za rok 2010, stanowiącą załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.
Ad.7c.

Przewodnicząca Klubu Radnych „ Razem dla Regionu” A. Zębik oznajmiła, że Klub podjął  jednogłośnie stanowisko dotyczące udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego.
Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwości, radny Eugeniusz Kleśta stwierdził, że Klub miał obawy co do losu przedstawionego budżetu. Sytuacja ogólnoświatowa, a także ogólnokrajowa  ukazała duży sceptycyzm realności tego budżetu. Niemniej jest pełen podziwu dla Zarządu, że udało się budżet ten spiąć. Klub Radnych PiS  docenia to,  jak również pozyskanie dodatkowych środków. Radny E. Kleśta zwracając się do Starosty podkreślił, że Klub posiada uwagi zasadnicze do formy realizacji budżetu. W przekonaniu radnych Klubu PiS budżet ten bardzo się zmieniał pod względem dochodów, zadań z zakresu inwestycji i remontów. Pod względem tych ostatnich istota budżetu jest taka, że na początku roku budżetowego przedstawia się plan działania a potem ten  plan działania przy absolutorium się ocenia. Zarząd Powiatu założył sobie na początku bardzo minimalistyczny zakres inwestycyjny i remontowy. Później dzięki temu, że działania były zdeterminowane pozytywnie ze strony Zarządu ten element zapisany na początku w budżecie został wyraźnie zwiększony, dokonano istotnych remontów w tym w infrastrukturze drogowej. Zdaniem radnego od początku powinien być zapisany w uchwale budżetowej planowany zakres działania Zarządu Powiatu, który potem można byłoby prawidłowo rozliczyć. Przewodniczący Klubu oznajmił, że Klub Radnych PiS przy podejmowaniu uchwały budżetowej był innego zdania od pozostałej większości Rady Powiatu w związku z tym Klub Radnych PiS wstrzyma się od głosowania nad uchwałą w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Jeleniogórskiego.
Przewodniczący Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej, radny Grzegorz Truchanowicz stwierdził, że członkowie Klubu dokonali analizy  sprawozdania, zapoznani zostali z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej i Komisji Rewizyjnej. W związku tym nie znaleźli żadnych uchybień lub zaniechań w działaniach Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego. Dodał, że praca
i zaangażowanie Zarządu oraz szereg inicjatyw mających na celu poprawę funkcjonowania Powiatu i jego sytuacji finansowej zostały ocenione pozytywnie. Szczególnie gdy jest wiele  problemów przy realizacji podstawowych zadań jakimi są remonty dróg,  funkcjonowanie DPS-ów, czy oświaty. Wiele czynników wynikających z tych działań  Zarządu wpłynęło pozytywnie na ocenę przez radnych Klubu PO. Jednym z nich jest chociażby fakt nie zaciągnięcia kredytu przez Zarząd Powiatu, ujemny wynik finansowy się nie pogłębia, dużym plusem jest również pozyskiwanie środków zewnętrznych na realizację i remonty dróg. 
W związku z tym Klub Radnych PO  podjął decyzję o głosowaniu za udzieleniem absolutorium Zarządowi Powiatu.
Przewodniczący Klubu Radnych Lewicy, radny Arkadiusz Wichniak stwierdził, że Klub Radnych SLD nie zgadza się z przedstawionym stanowiskiem Klubu Radnych PiS. Rola budżetu w jednostce samorządu terytorialnego jest dokładnie taka, że powinna się zmieniać bo nie sposób na początku każdego roku przewidzieć wszystkiego co sprawi los i można będzie ten budżet wykonać. Zwłaszcza przez ostatnie lata gdzie korzystano  ze środków unijnych i tak na prawdę do końca nikt nie wiedział na początku roku jakie będą szanse, możliwości z którego priorytetu będzie można skorzystać. Uważa, że budżet ten się zmieniał 
i pozwalał Zarządowi realizować poszczególne inwestycje i zadania. Również zwiększenie dochodów budżetu jest wystarczającą rekomendacja do pozytywnej oceny wykonania budżetu za ubiegły rok. W związku z tym Klub Radnych Lewicy jednogłośnie udzielił absolutorium  Zarządowi Powiatu Jeleniogórskiego.
Ad.7d.
Przewodniczący Rady R. Mazur odczytał treść uchwały Nr X/49/11 w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Jeleniogórskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu Jeleniogórskiego za rok 2010 i poddał ją pod głosowanie (w głosowaniu jawnym).

W głosowaniu brało udział 17 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 13 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   4 osoby.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta przy 13 głosach - za i 4 głosach wstrzymujących się.
Uchwała ta stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Starosta Jeleniogórski Jacek Włodyga  podziękował radnym za głosowanie i udzielone absolutorium. Stwierdził, że każdy będąc na miejscu członków Zarządu Powiatu może inaczej, w inny sposób układałby pracę Zarządu, która przyznał nie jest łatwa. Dodał, że bardzo by chciał aby można było ustalić budżet  a następnie te zadania realizować, ale podstawowym tematem do działania i realizacji są odpowiednie środki, w tym także możliwości pozyskiwania tych dodatkowych. 
Przewodniczący Rady R. Mazur ogłosił 10 minutową przerwę.

Ad.8.

Po przerwie Przewodniczący Rady R. Mazur przystąpił do kolejnego punktu porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Dolnośląskiemu a następnie oddał głos skarbnik powiatu G. Bojęć, która przedstawiła w/w uchwałę. Poinformowała również, że projekt niniejszej uchwały został przedstawiony Komisji Budżetowej i jej członkowie zapoznali się z treścią w/w uchwały.

Na obrady po przerwie nie powrócili radna J. Peciak, radny J. Kotliński, radny A. Sztando.
Przewodnicząca Komisji Budżetowej, radna M. Kuczaj poinformowała, że opinia Komisji dotycząca projektu przedmiotowej uchwały jest pozytywna.

Przewodniczący Rady R. Mazur odczytał treść uchwały Nr X/50/11 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Dolnośląskiemu i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 14 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie

Uchwała ta, wraz z uzasadnieniem, stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Ad.9.

Skarbnik powiatu G. Bojęć przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia zadania od Województwa Dolnośląskiego. Poinformowała, że projekt ten jest w pewnym sensie konsekwencją podejmowanej wcześniej uchwały.
Przewodnicząca Komisji Budżetowej, radna M. Kuczaj poinformowała, że opinia Komisji dotycząca projektu przedmiotowej uchwały jest pozytywna.

Przewodniczący Rady R. Mazur odczytał treść uchwały Nr X/51/11 w sprawie przyjęcia zadania od Województwa Dolnośląskiego i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 14 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie
Uchwała ta, wraz z uzasadnieniem, stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Ad.10.
Skarbnik powiatu Grażyna Bojęć przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu jeleniogórskiego na 2011 rok wraz z uzasadnieniem. Poinformowała również, że 
w związku z tym, że materiały na dzisiejszą Sesję zostały przekazane radnym  2 tygodnie temu, a w międzyczasie pojawiły się kolejne zmiany do budżetu powiatu  radni dziś otrzymali projekt uchwały uwzględniający autopoprawki.
Przewodnicząca Komisji Budżetowej, radna M. Kuczaj poinformowała, że opinia Komisji dotycząca projektu przedmiotowej uchwały jest pozytywna.

Wiceprzewodniczący  Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa 
i Porządku Publicznego, radny R. Mazur, poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

Przewodniczący Rady R. Mazur odczytał treść uchwały Nr X/52/11 w sprawie zmian 
w budżecie powiatu jeleniogórskiego na 2011 rok i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 14 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.
Uchwała ta, wraz z uzasadnieniem, stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

Ad.11
Przewodniczący Rady przystąpił do kolejnego punktu porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego do podjęcia rozmów dotyczących podpisania porozumienia o Współpracy i Przyjaźni pomiędzy Nowomoskiewską Rejonową Administracją Państwową obwodu Dniepropietrowskiego na Ukrainie a Powiatem Jeleniogórskim, oddając głos Andrzejowi Więckowskiemu, członkowi Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego, który stwierdził, że współpraca międzynarodowa jest oczywistą strategią 
i koniecznością spoczywającą na organach administracji publicznej. Pierwsze dokumenty powstały ze strony Obwodu  Nowomoskiewskiego. Powiat nie stworzył żadnego dokumentu w tej sprawie. Przeprowadzono wstępne rozmowy na ten temat z Ambasadą Polską w Kijowie oraz z Konsulatem Generalnym w Charkowie, gdzie doszło do w/w propozycji. Dzięki takiej uchwale Rady Powiatu będzie można rozpocząć realizację zamierzeń.  Porozumienie to będzie miało na celu podjęcia wspólnych działań w dziedzinie ekonomicznej, rolniczej, turystycznej, oświatowej i przemysłowej.
Radny E. Kleśta stwierdził, że z wypowiedzi A. Więckowskiego wywnioskował, że to ktoś szuka z Powiatem Jeleniogórskim kontaktu, a z uzasadnienia do w/w uchwały wynika, że Powiat Jeleniogórski wystąpił do Konsula Generalnego Rzeczypospolitej Polskiej 
w Charkowie w sprawie pomocy w poszukiwaniu na Ukrainie partnera do współpracy.

Członek Zarządu A. Wieckowski oznajmił,że jest to obustronne zainteresowanie sprawą.

Radny E. Kleśta spytał czy w wyniku zawartego porozumienia będą inne profity typu pomoc finansowa?

Członek Zarządu  A. Więckowski stwierdził, że jest to okręg silnie rozwijającej się gospodarki i można tam rozwinąć współpracę gospodarczą.
Przewodniczący Rady R. Mazur odczytał treść uchwały Nr X/53/11 w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego do podjęcia rozmów dotyczących podpisania Porozumienia o Współpracy i Przyjaźni pomiędzy Nowomoskiewską Rejonową Administracją Państwową Obwodu Dniepropietrowskiego na  Ukrainie a Powiatem Jeleniogórskim i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 14 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 14 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała ta, wraz z uzasadnieniem, stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu
Ad.12.

Starosta Jeleniogórski J. Włodyga przedstawił sprawozdanie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym  stanowiące załącznik  nr 21 do niniejszego protokołu. Poinformował, że brał udział w: uroczystym otwarciu hali sportowej w Zespole Szkół Licealnych i Mistrzostwa Sportowego w Karpaczu; wręczeniu nagród medalistom narciarstwa Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży Sportów Zimowych w Zakopanem zorganizowanym w Domu Tyrolskim w Mysłakowicach; otwarciu Młodzieżowego Schroniska Turystycznego 
w Staniszowie; otwarciu Ośrodka Wypoczynkowego MSWiA” Przedwiośnie” w Kowarach za sprawą Posłanki RP Elżbiety Zakrzewskiej; otwarciu kompleksu boisk sportowych „ Orlik 2012” w Sosnówce; uroczystej kolacji w hotelu „Bornit” w Szklarskiej Porębie  z okazji wizyty studyjnej Grażyny Prawdy, żony Ambasadora RP, która zorganizowała promocyjny wyjazd  żon 30 różnych polityków z Niemiec i Polski. W dniach 11-13 czerwca br. w ramach umowy o współpracy, na zaproszenie Starosty Bambergu (Niemcy), uczestniczył wraz 
z kilkuosobową  delegacją w wizycie na terenie Powiatu Bamberg. Starosta poinformował, że dzięki staraniom A. Więckowskiego w Leśnym Banku Genów w Mysłakowicach została zorganizowana Konferencja „Architektura krajobrazu w Kotlinie Jeleniogórskiej”. Starosta poinformował, że wręczył nagrody w III Przeglądzie Zespołów Ludowych „Muzyka Ludowa
-Dolnośląska perła łącząca pokolenia”, który odbył się w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Mysłakowicach. Wziął udział również w uroczystym przekazaniu przez Rotary Klub  trzech pawilonów terapeutycznych w Domu Pomocy Społecznej w Kowarach przy udziale Wicestarosty Z. Jakiela, który jest członkiem tegoż Klubu. Uczestniczył w II Festynie Rodzinnym „Tradycja i twórczość ludowa - wspólną przyszłością” zorganizowanym  
w Łomnicy m.in. przez radne J. Peciak i M. Kuczaj. Starosta  dodał, że Starostwo Powiatowe ufundowało na  ten festyn nagrodę główną w postaci roweru górskiego. Na zakończenie zakomunikował, że brał udział w przekazaniu przewodniczenia prezydentury w Rotary Clubie, spotkanie zostało zorganizowane w pałacu Staniszów. Dotychczasowy  Przewodniczący Rotary Klubu Adam Czajkowski przekazał przewodnictwo Arturowi Niewęgłowskiemu. Jak co roku zorganizowany został  na terenie Hotelu Mercure Skalny 
w Karpaczu turniej Skalny Cup, który zyskał miano turnieju „Karkonosze Skalny Cup 
im. Jerzego Szmajdzińskiego”. Turniej swoją obecnością zaszczycił Poseł na Sejm RP Ryszard Kalisz, który wśród wielu znanych osobistości wziął także udział w rozgrywkach na kortach.
Ad.13.
Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego  Rafał Mazur przedstawił sprawozdanie 
z działalności w okresie międzysesyjnym. Poinformował, że zajmował się głównie sprawami bieżącymi, dotyczącymi organizacji dzisiejszej Sesji. Z przewodniczącym Komisji Rewizyjnej R. Tarsą oraz Wiceprzewodniczącą Komisji Budżetowej A. Konieczyńską  uczestniczyli w szkoleniu zorganizowanym przez Regionalną Izbę Obrachunkową we Wrocławiu. Wykłady prowadziła m.in. Prezes RIO a zagadnienia dotyczyły nie tylko udzielania absolutorium ale także zagadnień dotyczących Wieloletniej Prognozy Finansowej 
i budżetu samorządu.  Wziął udział we wspomnianym przez Starostę Jeleniogórskiego otwarciu hali sportowej w Zespole Szkół  Licealnych i Mistrzostwa Sportowego w Karpaczu oraz otwarciu kompleksu boisk sportowych „Orlik” w Sosnówce, w którym również brała udział Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury A. Zębik, gdzie w imieniu Rady wspólnie przekazali  dla młodzieży kosz piłek. Na zaproszenie Przewodniczącego Rotary Clubu  brał udział w przekazaniu pięknych altan dla pensjonariuszy Domu Pomocy Społecznej 
w Kowarach. W imieniu Rady i Zarządu Powiatu wraz z Starostą przekazali nagrody 
w postaci bonów na zakup sprzętu sportowego dla medalistów narciarstwa Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży Sportów Zimowych w Zakopanem.
Przewodnicząca Komisji Budżetowej, radna M. Kuczaj poinformowała, że odbyło się jedno posiedzenie Komisji, w trakcie którego omawiano tematy  związane z obradami dzisiejszej Sesji. Porządek obrad komisji został rozszerzony o dwa projekty uchwał, które podjęte zostały na dzisiejszej Sesji. Komisja wystąpiła z wnioskiem do Przewodniczącego Rady 
o przekazanie gratulacji partnerskiemu Powiatowi Wolsztyńskiemu za wysoko punktowaną lokatę w rankingu powiatów ogólnopolskich.
Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury,  radna A. Zębik poinformowała, że odbyło się jedno posiedzenie Komisji, podczas którego omawiane były tematy związane z obradami dzisiejszej Sesji. Ponadto dnia 1 czerwca br. wraz z radnym J. Lachowiczem odwiedzili Zespół Placówek Resocjalizacyjno-Wychowawczych w Szklarskiej Porębie w związku 
z obchodami Dnia Dziecka. Natomiast 4 czerwca wraz z radnym J. Wrońskim  Przewodnicząca uczestniczyła w Pikniku Szkolnym w Kowarach. Wraz z Przewodniczącym Rady brała udział w otwarciu boiska „Orlik” w Sosnówce. Na zaproszenie Stowarzyszenia „Łomniczanie”  uczestniczyła w Pikniku Rodzinnym w Łomnicy.  
Przewodniczący Komisji Turystyki, Współpracy Zagranicznej i Promocji Powiatu, radny 
G. Truchanowicz poinformował, że Komisja w tym miesiącu nie odbyła spotkania, ale mimo tego reprezentował Komisje na podsumowaniu corocznej współrywalizacji organizowanej przez  Powiatowy Szkolny Związek Sportowy oraz Starostwo Powiatowe, na którym wręczono nagrody dla nauczycieli i dyrektorów  szkół, które rywalizowały ze sobą w tym roku.  Miał niewątpliwą przyjemność oprowadzić po Karkonoszach trzy grupy uczniów 
z Powiatu Wolsztyńskiego przebywających w miesiącu czerwcu na terenie naszego powiatu.
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, radny J. Wroński poinformował, że odbyło się jedno posiedzenie Komisji poświęcone sprawom dzisiejszej Sesji.

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej W. Kudła poinformował, że Komisja w miesiącu czerwcu nie obradowała.
Wiceprzewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa 
i Porządku Publicznego, radny R. Mazur poinformował, że odbyło się jedno  posiedzenie,  na którym omawiano tematy związane z obradami dzisiejszej Sesji. 
Ad.14. Interpelacje i zapytania.

Przewodniczący Rady  Powiatu poinformował, że  radny Eugeniusz Kleśta złożył interpelację w sprawie bezpieczeństwa na drodze powiatowej w miejscowości Karpniki stanowiącą załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.
Ad.15. Brak wniosków i oświadczeń radnych.

Ad.16.

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego. W głosowaniu brało udział 14 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 13 osób,

przeciw


-   0 osób,

wstrzymało się

-   1 osoba.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z obrad poprzedniej Sesji został przyjęty przy 13 głosach – za i 1 głosie - wstrzymującym się.

Ad.17. Sprawy różne.

Radny G. Truchanowicz podziękował Staroście Jeleniogórskiemu Jackowi Włodydze 
i  Wicestaroście Zbigniewowi Jakielowi za pomoc finansową na organizację III Przeglądu Zespołów Ludowych „Muzyka Ludowa-Dolnośląska perła łącząca pokolenia”. Podziękował również radnej A. Zębik w imieniu dyrekcji i Rady Pedagogicznej za ufundowanie nagrody na Powiatowy Konkurs Języka Niemieckiego w Szkole Podstawowej w Miłkowie. Podziękowania kierowane były również do Starosty Jeleniogórskiego, który ufundował nagrody w postaci słowników.

Radna A. Zębik zaprosiła na XIV Festyn na Rzecz Odbudowy Kaplicy Świętej Anny i innych zabytków Sosnówki w dniu 24 lipca 2011r. 

Przewodnicząca Komisji Budżetowej radna M. Kuczaj podziękowała Staroście Jeleniogórskiemu za ufundowanie nagrody na II Festyn Rodzinny który odbył się w Łomnicy. Podziękowała także dyrektorowi Wydziału Promocji Turystyki i Sportu  Wiesławowi Dzierzbie za wsparcie i pomoc, a także koleżankom i kolegom radnym za uczestnictwo w tym festynie.
Radny A. Wichniak poinformował, że Szklarska Poręba otrzymała prawo do organizowania Pucharu Świata w Biegach Narciarskich  na Polanie Jakuszyckiej.

Ad.18.
Przewodniczący Rady zamknął X Sesję Rady Powiatu Jeleniogórskiego o godz. 1310.

Protokołowała:






Przewodniczący Rady
Aleksandra Parkitna-Rokosz





        Rafał Mazur
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